
                                                      Projekt  

Protokół Nr I/2024   

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą  

z dnia 6 maja 2024 roku. 

 

Sesję rozpoczęto w dniu 6 maja 2024 r. o godzinie 1100, a zakończono o godzinie 1340 . 

Miejsce obrad sala konferencyjna w Urzędzie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, ul. Szkolna 

1. 

Do punktu 1 

Pan Sławomir Kowalewski – prowadzący obrady przystąpił do otwarcia sesji. Powitał 

wszystkich zaproszonych gości, pracowników, sołtysów, przedstawicieli straży oraz 

Burmistrza elekta. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, umożliwia 

przeprowadzenie ważnych wyborów i podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych, jak i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan radny Sławomir Kowalewski poinformował zebranych, że pierwsza sesja nowo wybranej 

rady została zwołana na postawie postanowienia nr 167/2024 Komisarza Wyborczego we 

Włocławku II z dnia 26 kwietnia 2024 roku wraz z załączonym porządkiem obrad, które 

odczytał w pełnej szczegółowości.  

Postanowienie nr 167/2024 Komisarza Wyborczego we Włocławku z dnia 26 kwietnia 2024 

roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do punktu 2  

Prowadzący obrady rady odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 

i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Wyczytywani kolejno z listy radni, składali ślubowanie, wypowiadając słowo „Ślubuję. Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

Prowadzący obrady rady radny Sławomir Kowalewski pogratulował radnym i poinformował, 

że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

 

 



 

Do punktu 3 

Radny Senior poinformował, że zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy  o samorządzie gminnym  

objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miejskiej 

ślubowania. Następnie poprosił Pana Burmistrza o złożenie ślubowania. 

Burmistrz złożył ślubowanie następującej treści: 

„Obejmując urząd burmistrza gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd, sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Po złożeniu ślubowania Burmistrz Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą podziękował wyborcom 

za zaufanie, powiedział, iż obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

jest dla niego wielkim zaszczytem i wyróżnieniem, jak również wielkim zobowiązaniem 

do ciężkiej i sumiennej pracy na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. Podziękował również 

radnym poprzedniej kadencji, a obecnym radnym pogratulował objęcia mandatu radnego 

Zaznaczył również, że jest głęboko przekonany, że współpraca wszystkich zaowocuje 

działaniami mającym na celu dobro i zadowolenie mieszkańców gminy.  

W dalszej części swojego wystąpienia Burmistrz podziękował swoje rodzinie i znajomym za 

wsparcie. 

Gratulacje Burmistrzowi złożyli przybyli goście oraz pracownicy urzędu.  

Do punktu 4 

Pan radny Sławomir Kowalewski poinformował, iż porządek obrad został Państwu radnym 

przesłany. Następnie odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Ślubowanie burmistrza.  

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Wybór przewodniczącego Rady.  

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.  

7. Zakończenie obrad I sesji Rady.  

Do odczytanego porządku obrad wniesiono uwagi.  



Radny Grzegorz Ryczkowski zaproponowała wniesienie do porządku obrad punktów 

dotyczących wyboru Komisji Skrutacyjnej oraz ustalenia sposobu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą i wyboru 

I Wiceprzewodniczącego Rady oraz Wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady.  

Radny prowadzący obrady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem do porządku obrad 

punktów dotyczących: 

1. Wyboru Komisji Skrutacyjnej oraz ustalenia sposobu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą. 

2. Wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady. 

3.  Wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady. 

Podał wniosek pod głosowanie:  

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Po przeprowadzeniu głosowania prowadzący obrady poinformował, iż na 15 obecnych na sesji 

radnych, za przyjęciem zmian do porządku obrad było 15 radnych, Przeciw-0, Wstrzymało się 

-0.  

Wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Następnie odczytał porządek obrad po zmianach, który przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

2. Ślubowanie radnych 

3. Ślubowanie burmistrza  

4. Przyjęcie porządku obrad 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej oraz ustalenie sposobu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

6. Wybór Przewodniczącego Rady 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady miejskiej Dobrzyń nad 

Wisłą. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora 



9. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady i podjęcie uchwały sprawie wyboru 

I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą.  

10. Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady i podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą.  

11. Zakończenie obrad I sesji Rady  

Prowadzący obrady przeprowadził imienne głosowanie porządku obrad po zmianach.  

Na 15 radych ustawowego składu rady za przyjęciem porządku obrad po zmianach było 15 

radnych.  

Porządek obrad został przyjęty, imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia 

porządku obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Do punktu 5 

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Pan radny Krzysztof Pryciak zgłosił kandydaturę radnej Natalii Mulczyńskiej Gachewicz. 

Pani radna Mariola Dereszewska zgłosiła kandydaturę radnej Wioletty Sztarbowskiej. 

Pani Natalia Mulczyńska Gachewicz zgłosiła kandydaturę Pana Krzysztofa Sobierajskiego. 

 

Radna Natalia Mulczyńska Gachewicz – wyraziła zgodę. 

Radna Wioletta Sztarbowska –wyraziła zgodę. 

Radny Krzysztof Sobierajski wyraził zgodę.  

Prowadzący obrady poddał wnioski z kandydatami do składu osobowego komisji Skrutacyjnej 

pod głosowanie. 

Na 15 radych ustawowego składu rady za wnioskami z propozycją składu komisji skrutacyjnej 

było : Za- 15, Przeciw-0, Wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosowania wniosku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Prowadzący obrady sesji odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej 

oraz ustalenia sposobu głosowania w wyborach Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczących Rady, a następnie zarządził imienne głosowanie uchwały.  

Na 15 radych ustawowego składu rady za przyjęciem uchwały było 15 radnych, Przeciw-0, 

Wstrzymało się – 0.  



Imienny wykaz głosowania uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej oraz ustalenia 

sposobu głosowania w wyborach Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

Uchwała o nr I/1/20204 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do punktu 6 

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Pan radny Przemysław Piekarski zgłosił kandydaturę Pana radnego Krzysztofa Pryciaka, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Wobec braku innych zgłoszeń prowadzący obrady poprosił komisję skrutacyjną 

o przygotowanie kart do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń 

nad Wisłą.  

Po przygotowaniu kart, Komisja Skrutacyjna opieczętowała karty, następnie Przewodniczący 

Komisji przedstawił sposób głosowania w wyborach Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą. Wyczytując kolejno nazwiska 

radnych zostały rozdane karty do głosowania i odbyło się głosowanie tajne wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z ustalenia wyników 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą na sesji w dniu 

6 maja 2024 roku, który stanowi wraz z kartami do głosowania załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Do punktu 7 

Prowadzący obrady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Dobrzyń nad Wisłą i zarządził imienne głosowanie.  

Na 15 obecnych na sesji radnych, za przyjęciem uchwały było 15 radnych, Przeciw - 0, 

Wstrzymało się – 0  

Wykaz imiennego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń 

nad Wisłą stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała o nr I/2/2024 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Do punktu 8 

Dalsze prowadzenie sesji od radnego Sławomira Kowalewskiego przejął nowo wybrany 

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Krzysztof Pryciak.  

Radni, jaki i zebrani na sali posiedzeń goście złożyli gratulacje i kwiaty na ręce nowo 

wybranego Przewodniczącego Rady.  

Przejmując obrady, nowo wybrany Przewodniczący przywiały wszystkich obecnych na sali 

posiedzeń. Podziękował swoim wyborcom oraz Radnym, którzy poparli kandydaturę jego 

osoby na Przewodniczącego Rady Miejskiej. W dalszej części swojej wypowiedzi dodał, iż ma 

nadzieje, że współpraca z wszystkimi radnymi będzie się układała bardzo dobrze. Ma również 

nadzieje, że współpraca również będzie się bardzo dobrze układała z Panem Burmistrzem.  

Do punktu 9  

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Pryciak poprosił o składanie kandydatur na 

I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Pan radny Marcin Żurawski zgłosił na I Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę radnego 

Przemysława Piekarskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną 

o przygotowanie kart do głosowania i zarządził 10 min przerwy, a po przerwie wznowił obrady 

rady.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Krzysztof Sobierajski przypomniał zasady 

głosowania w wyborze I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

Wyczytując kolejno nazwiska radnych, zostały rozdane karty do głosowania i odbyło się 

głosowanie tajne wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z ustalenia wyników 

głosowania w wyborach I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą na sesji 

w dniu 6 maja 2024 roku, który stanowi wraz z kartami do głosowania załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą i zarządził imienne głosowanie.  



Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Pryciak poinformował, 

iż na 15 obecnych na sesji radnych, za przyjęciem uchwały było 15 radnych, Przeciw-0, 

Wstrzymało się -0.  

Uchwała o nr I/3/2024 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady i radni pogratulowali Panu radnemu wyboru. 

 

Do punktu 10 

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Pryciak poprosił o składanie kandydatur na 

II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Pan radny Grzegorz Raszkiewicz zgłosiła na II Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę 

radnego Grzegorza Ryczkowskiego, który wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Pan radny Mirosław Gorzycki zgłosił na II Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę radnej 

Marioli Dereszewskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną 

o przygotowanie kart do głosowania i zarządził 10 min przerwy.  

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady, natomiast Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej Pan Krzysztof Sobierajski przypomniał zasady głosowania w wyborze 

II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

Wyczytując kolejno nazwiska radnych, zostały rozdane karty do głosowania i odbyło się 

głosowanie tajne wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania 

w wyborach II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą na sesji w dniu 

6 maja 2024 roku, który stanowi wraz z kartami do głosowania załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą i zarządził imienne głosowanie.  



Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Pryciak  poinformował, 

iż na 15 obecnych na sesji radnych, za przyjęciem uchwały było 15 radnych, Przeciw-0, 

Wstrzymało się -0.  

Wykaz imiennego głosowania w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Dobrzyń nad Wisłą stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała o nr I/4/2024 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady jaki i radni pogratulowali Panu radnemu. 

Do punktu 11 

Kończąc obrady pierwszej sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady podziękował za udział 

i powiedział, iż zamykam obrady pierwszej sesji Rady Miejskiej w IX kadencji. 

 

Protokołowała                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej  

Magdalena Sujka                                                                              Krzysztof Pryciak  

 

 

 

 

 


